
お得意様各位

拝啓　貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立て賜り厚く御礼を申し上げます。

この度、下記表に記載の電池ホルダー、電池スナップに使用しておりますリード線赤色の色味が異なる製品の

混在についてご連絡いたします。

つきましては、下記資料をご参照の上、社内及びお客様へ伝達して頂きますようお願い申し上げます。

誠に申し訳ございませんが、何卒ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。

敬具

■ リード線 (赤) 濃淡混在対象製品

※詳細型番は別紙エクセルデータをご参照下さい。

■ 濃淡比較写真

※写真の色味は一例です。

■ 濃淡混在の理由 :

濃淡混在対象製品の電池ホルダー、電池スナップは海外メーカーから購入して販売しております。

これら製品を安定供給するために、海外メーカーは複数のリード線業者からリード線を購入しており、

リード線業者によって基準色が異なることが濃淡混在の理由となります。

■ 見解 :

リード線購入業者の指定は難しく、色味が異なる製品の混在を避けられないという点と、リード線

被覆 (赤) の色味に違いはありますが、どの業者もすべてUL規格品 (UL1007 AWG26) であるという

点から色味の違いは良品と判定いたします。

そのため、ロットごとに色味が異なる場合や色味の異なる製品が今後も混在する場合がございます。

★ ご不明な点などございましたら、お手数ですが営業部担当までお問い合わせ下さい。

　 標準品： TEL：048-222-5430 FAX：048-222-5502 E-mail：info@takachi-el.co.jp

　 加工品： TEL：048-222-7640 FAX：048-222-7652 E-mail：custom@takachi-el.co.jp

以上

はめ込み電池ボックス

2024年7月10日

株式会社タカチ電機工業

リード線赤色の色味に関するお知らせ

記

BH211-1

BH-521A

BH-9V-2 (電池スナップ)

BH-9V-3A

LDシリーズ (電池スナップ)

品　名

リード線付電池ホルダー

リード線付電池ホルダー

006P電池ホルダー

006P電池ホルダー　リード線タイプ

ハンドタイププラスチックケース

シリコンカバー付プラスチックケース

耐衝撃シリコンカバー付プラスチックケース

外付電池ボックス

電池スナップ

LCSシリーズ (電池スナップ)

LCTシリーズ (電池スナップ)

MDシリーズ (電池スナップ)

MPシリーズ (電池スナップ)

型番・シリーズ

LCシリーズ (電池スナップ)


